
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3151  DEL  20 novembre 2024 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI 

 

UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL 16/11/2024 

 

OGGETTO: Svincolo prenotazione contabile effettuata con determinazione dirigenziale n.26 

del 13/01/2024. 

 

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI 

 

 Premesso che: 

 

Per far fronte alle spese di competenza di questa Ripartizione derivanti da acquisti di beni e 

servizi necessari  per consentire il regolare funzionamento dei vari uffici per l’anno 2024, con 

determinazione dirigenziale n.26 del 13/01/2024 è stata effettuata la prenotazione contabile di 

somme stanziate su alcuni capitoli di spesa destinati a tali finalità;  

 

Tra di essi si è provveduto a prenotare la somma complessiva di €.1.000,00 sul capitolo 85/2 

destinato all’acquisto di beni per il Consiglio Comunale; 

 

A tal riguardo, non prevedendo ulteriori spese da effettuarsi per la restante parte del corrente 

anno su tale capitolo di spesa, si rende necessario svincolare la cifra di €.694,53 disponibile su tale 

prenotazione, per consentirne il successivo storno su altro capitolo del bilancio comunale; 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 

e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n.27 del 09/06/2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 



 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 

 

D E T E R M I N A 

 

- Per le motivazioni in premessa analiticamente riportate, di svincolare la somma di €.694,53 

dalla prenotazione contabile effettuata con determinazione dirigenziale  n.26 del 13/01/2024  sul 

seguente capitolo di bilancio:    

 

Missione  01 

Programma  01 

Titolo 1 

Macro 103 

Cap.                   85/2 

 P. Fin:   IV U.1.03.01.02.000  

Bilancio           2024 

 

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 

 dott.ssa Daniela BIANCO 

                                                                                                                                                                           

                                                                        

 RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, comma 1, 

153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

Alba, lì 

IL DIRIGENTE 

dott. Massimo TOPPINO 

 


